

NA KOGO ZAGŁOSOWAŁBY JEZUS? (2)

To już drugi wpis na temat Jezusa i drugi nie na temat wyborów. Kto czytał pierwszy post ten wie, że Jezus raczej stronił od polityki bo miał swój własny program, plan i cel. Ponadto pisałem, że na Jezusa nie można zagłosować, gdyż On sam przedstawia siebie jako Króla, a Panowanie Jego nie jest z tej Ziemi. Można uznać zasady Jego Królestwa albo je odrzucić, ale nie można na nie zagłosować.

W tak zwanym Kazaniu na Górze apostoł Mateusz wypisuje etyczne nauczanie tego mesjańskiego rabina, a ja dzielę się wybranymi myślami z tego zakresu. Chrześcijanom pozwoli to na powtórkę z katechezy lub asumpt do jakiejś refleksji, a osobom niezapoznanym bliżej z chrześcijaństwem na konfrontację poglądów.

Poprzednio wskazałem cztery wybrane przeze mnie zasady Królestwa Jezusa, mianowicie:

1. Odpowiedzialność obywatelska za własny przykład dany innym (Mt 5,13);
2. Zakaz stosowania mowy nienawiści (Mt 5,21.22);
3. Szanowanie płci przeciwnej (Mt 5,27.28);
4. Równouprawnienie wszystkich ludzi ze względu na przynależność do jednej, Bożej rodziny (Mt 5,43-45).

Na dzisiaj przygotowałem kolejną dawkę wskazań etycznych Jezusa z Nazaretu:

KULT RELIGIJNY JEST SPRAWĄ PRYWATNĄ.

„Strzeżcie się, żebyście uczynków pobożnych nie wykonywali przed ludźmi po to, aby was widzieli; inaczej nie będziecie mieli nagrody u Ojca waszego, który jest w niebie” (Mt 6,1).

JEST COŚ WIĘCEJ NIŻ DOBRA MATERIALNE, NALEŻY WYJŚĆ POZA HEDONIZM MATERIALISTYCZNY.

„Nie gromadźcie sobie skarbów na ziemi, gdzie mól i rdza niszczą i gdzie złodzieje włamują się, i kradną. Gromadźcie sobie skarby w niebie, gdzie ani mól, ani rdza nie niszczą i gdzie złodzieje nie włamują się, i nie kradną” (Mt 6,19.20).

ZASADY KRÓLESTWA NIE SĄ TEORIA, ALE PRAKTYKĄ, KTÓRA JEDNAK WYMAGA ZAANGAŻOWANIA.

„Starajcie się naprzód o królestwo i o Jego sprawiedliwość, a to wszystko będzie wam dodane” (Mt 6,33).

Zgadzacie się z kolejnymi fragmentami manifestu etycznego Jezusa z Nazaretu?

Sensoholik,
czyli Konrad Pasikowski